
Об установлении единого тарифа для всех маршрутов на регулярные автомобильные 
перевозки пассажиров в городе Актау

Постановление акимата города Актау Мангистауской области от 17 февраля 2020 года 
№ 328. Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области 20 февраля 
2020 года № 4134
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "статьей 31
О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и 

 Закона Республики Казахстан от 4 июля 2003 года "Об автомобильном статьей 19
транспорте", а также на основании решения Актауского городского маслихата от 12 
декабря 2019 года №29/315 "О согласовании тарифа на регулярные автомобильные 
перевозки пассажиров в городском сообщении", акимат города Актау 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить единый тариф для всех маршрутов на регулярные автомобильные 
перевозки пассажиров в городе Актау в размере 70 (семьдесят) тенге.
      2. Признать утратившими силу постановления акимата города Актау от 2 июля 2015
года  "Об установлении проездных тарифов на внутригородских маршрутах №841
общественного пассажирского транспорта по городу Актау" (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за №2782, 
опубликовано в газете "Огни Мангистау" от 1 августа 2015 года), от 5 декабря 2016 
года  "О внесении изменения в постановление акимата города Актау от 2 июля №2203
2015 года №841 "Об установлении проездных тарифов на внутригородских маршрутах 
общественного пассажирского транспорта по городу Актау" (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за №3253, 
опубликовано в газете "Огни Мангистау" от 24 января 2017 года).
      3. Государственному учреждению "Актауский городской отдел пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог" (руководитель Ж.Кубашев) обеспечить 
государственную регистрацию настоящего постановления в органах юстиции, его 
официальное опубликование в средствах массовой информации и размещение на 
интернет-ресурсе.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима города Актау Д. Бегендикова.
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в 
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после 
дня его первого официального опубликования.
      аким города Актау Г. Ниязов



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


